
     

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    42 

del   

9/07/2015 

 
 
OGGETTO : 

ADESIONE AL PROTOCOLLO D'INTESA "DESTINAZIONE ALTO PIEMONTE" 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  nove, del mese di  luglio, alle ore  22 e minuti  
45,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



     

N. 42 del 09.07.2015 
 
 
 
OGGETTO: Adesione al Protocollo d’Intesa “Destinazione Alto Piemonte” 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
RICORDATO: 

- Che è da sempre volontà dell’Amministrazione comunale valorizzare e far conoscere il 
proprio territorio; 

RILEVATO: 
- Che il progetto “destinazione Alto Piemonte” considera il turismo come fattore 

aggregante dell’economia tipica – diffusa e costituisce un modello di marketing 
territoriale allargato, in risposta alle esigenze di qualificazione ed organizzazione 
dell’offerta turistica alla luce delle notevoli criticità che questo settore vive nella sua 
attuale configurazione fortemente frammentata; 

DATO ATTO: 
- Che il suddetto progetto interessa il quadrante territoriale delle province piemontesi 

nord-orientali: BI – VC – NO – VB integrate e positivamente rappresentabili come ALTO 
PIEMONTE e che il settore agro-alimentare, l’artigianato e il commercio possono trarre  
forte beneficio da tutti quei meccanismi che un”buon turismo” mette in campo; 

- Che dar vita a questa  nuova forma organizzativa può significare integrare le esperienze 
già presenti, i diversi operatori del settore, gli Enti, le Associazioni e gli Organismi 
vari,in modo di rendere più competitiva la dimensione turistica di tutto l’Alto Piemonte; 

- Che la Regione Piemonte perseguirà il progetto relativo alla registrazione a livello 
europeo del “Marchio d’Area Alto Piemonte”, quale strumento principe della nuova 
immagine distintiva qualificante dell’offerta turistica locale sul mercato globale e di 
consolidamento sviluppo della nostra identità e fondamentale coesione interna; 

- Che il suddetto riconoscimento è particolarmente importante per la gestione delle 
opportunità di finanziamento Comunitario a responsabilità regionale: POR, PSR (di cui 
GAL-Leader) e a livello di cooperazione transfrontaliera e transnazionale; 

ATTESO: 
- Che gli Enti soggetti aderenti devono sottoscrire un protocollo d’intesa (accordo di 

rete); 
- Che l’adesione condivide il disegno strategico finalizzato a quanto sopra espresso; 
- Che non sono previsti costi diretti; 

RITENUTO: 
- Di condividere la proposta progettuale “destinazione Alto Piemonte”; 
- Di dare ampio mandato al Sindaco per la sottoscrizione del relativo protocollo 

d’intesa,che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

OSSERVATA: 
- La competenza della Giunta Comunale; 

ACQUISITO: 
- Il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 

267/00; 

 



     

 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI espressi in forma palese 

 
 

DELIBERA 

 
 

1. Di aderire, per le causali di cui in premessa, al progetto di rete “destinazione Alto 
Piemonte”; 
 

2. Di dare ampio mandato al Sindaco per la sottoscrizione del protocollo d’intesa, che 
si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
3. Di dare atto che il progetto non prevede costi diretti per l’Ente; 
 
4. Di dichiarare, con successiva votazione unanime e favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 



     

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 24/07/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 24/07/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


